
 
Mail fra Bent Hansen til Bente Nielsen den 13. marts 2008 

 
Kære Bente Nielsen 
 
Som du ganske rigtigt skriver, ligger en evt. placering af det nye vestlige regionshospital i Birk uden for 
Akutforligets rammer. 
 
Formuleringen om det nye hospitals placering blev meget grundigt drøftet under forhandlingerne, og den 
afspejler en velovervejet faglig og politisk vurdering af den mest hensigtsmæssige fremtidige 
hospitalsstruktur i Regionen, herunder i det midt- og vestjyske område. 
 
I øvrigt blev Birk som en placeringsmulighed drøftet og afvist på Regionsrådets seminar Laugesens Have i 
januar – netop under henvisning til, at denne placering vil stride mod Akutforliget. 
 
Jeg finder på denne baggrund ikke anledning til at drøfte ændringer i forliget, som senest er bekræftet på 
Regionsrådets møde den 16. januar 2008. 
 
Såfremt du fastholder din anmodning, vil dit forslag naturligvis – som du har krav på - blive dagsordensat til 
førstkommende møde i Forretningsudvalget. 
 
Venlig hilsen 
 
Bent Hansen 
 

 
 

Mail fra Bente Margrethe Nielsen til Bent Hansen den 14. marts 2008 

 
Kære Bent Hansen 
 
Tak for din hurtige reaktion på min henvendelse omkring Birk. 
 
Når jeg foreslår en drøftelse i FU, så er det fordi det skal være nu, hvis det skal være. Endelig så vil jeg 
henvise til den meget heftige debat der er kommet omkring Holstebro efter Akutforliget, ligesom jeg også har 
konstateret at flere regionsrådsmedlemmer offentligt har udtrykt usikkerhed om, hvad Akutforliget indebar. 
 
Helt den samme usikkerhed omkring placeringsmulighed kommer måske ikke, men mit ønske har været en 
sikring af, at Regionsrådet ikke havner i en ny ”Holstebro-situation” når beslutningen til juni er truffet. 
 
Derfor synes jeg fortsat at det kan være nyttigt at vende sagen på FU 1. april. 
 
Hilsen 
Bente Nielsen SF 
 
N.B. Hvornår kommer der et udspil til besigtigelsestur for Regionsrådet med hensyn til de udpegede 
områder, og hvornår vil COWI være færdig med rapporten til Regionsrådet. 
 

 
 

 


